

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Ref. Nr.	Antwoord
65	Map D01 / Nvl nr 41	In Nvl vraag en antwoord 41 is aangegeven dat de dikke paarse lijn op de overzichtstekening 'Oeverplan Zuid, West, Rosmalen, Engelen – beschoeiingen in kaart' (map D01) de scope aangeeft en dat het overige ter informatie is. Tegelijkertijd is de scope in de Plot 00-tekeningen nader uitgewerkt in trajecten en legenda. Kan OG aangeven hoe deze tekeningen in samenhang contractueel moeten worden gelezen, en welke weergave daarbij leidend is voor de scope van het werk (overzichtstekening met paarse lijn en/of de trajectindeling op de Plot 00-tekeningen)?	65	De overzichtstekening met paarse lijn is ter info en de Plot 00-tekeningen zijn leidend.
66	Map D01 / Nvl nr 41	Op de Plot 00-tekeningen in map D01 zijn meerdere trajecten opgenomen waarvan de onderlinge begrenzing niet eenduidig geometrisch is vastgelegd. Kan OG per traject de begin- en eindpunten nader specificeren (bijvoorbeeld via geometrische vastlegging of vaste referentiepunten), zodat de werkzaamheden per traject eenduidig kunnen worden afgebakend en geprijsd?	66	De begin- en eindpunten van de trajecten zijn nu aangegeven op de nieuw, bij deze nota, gepubliceerde Plot 00-tekeningen.
67	Map D01	Kan OG toelichten hoe moet worden omgegaan met locaties waar in de tekeningen in map D01 per traject werkzaamheden aan (bestaande) beschoeiingen zijn benoemd, terwijl deze locaties op de Plot 00-tekeningen niet eenduidig als 'bestaande beschoeiing conform BGT' herkenbaar zijn (bijv. doordat alleen een 'kant water'-lijn is weergegeven of een specifieke aanduiding ontbreekt)?	67	Op de Plot 00-tekeningen is meer info vermeld, omdat in de BGT minder info is op te halen. De teksten in de Plot 00-tekeningen zijn leidend.
68	Annex II / Nvl nr 42	In Nvl vraag 42 is aangegeven dat map D10 komt te vervallen, terwijl in Annex II (De Planning), onderdeel 1, nog wordt verwezen naar "delen zoals opgenomen in bijlage D10". Kan OG aangeven hoe deze genoemde "delen" eenduidig en objectief herleidbaar zijn uit de geldende contractdocumenten in D01?	68	D10 is toch wel van toepassing en wordt opnieuw gepubliceerd. In D10 wordt aangegeven welke trajecten in het eerste jaar moeten worden gerealiseerd (i.v.m. instortingsgevaar).
69	Annex II / Nvl nr 42	Kan OG bevestigen of Annex II (De Planning) hierop wordt aangepast door het schrappen dan wel verduidelijken van de verwijzing naar bijlage D10?	69	Annex II blijft door antwoord vraag 68 van toepassing.
70	Annex II / Nvl nr 42	Indien Annex II niet wordt aangepast, kan OG bevestigen dat hiermee ook de in Annex II (de planning) opgenomen mijlpaal, inhoudende dat afronding van deze werkzaamheden binnen één jaar na opdrachtverstrekking dient plaats te vinden, geen zelfstandige contractuele verplichting meer vormt?	70	Zie ook antwoord vraag 67 en 68. Mijlpalen, zoals benoemd, blijven van toepassing.
71	UAV-GC 2025 §3 / T01-T13	Kan OG bevestigen of, naast de in de Vraagspecificatie, annexen en de op grond van § 3 UAV-GC 2025 verstrekte informatie (T01 t/m T13), nog aanvullende feitelijke informatie of ontwerpuitgangspunten met betrekking tot de bestaande situatie en de beoogde eindsituatie beschikbaar zijn geweest die relevant zijn voor de invulling van de ontwerpkeuzes zoals bedoeld in paragraaf 3.1.7, en zo ja welke?	71	Er is geen aanvullende feitelijke informatie of ontwerpuitgangspunten met betrekking tot de bestaande situatie en de beoogde eindsituatie beschikbaar, welke relevant zijn voor de invulling van de ontwerpkeuzes, zoals bedoeld in paragraaf 3.1.7. De teksten in de Plot 00-tekeningen in D01 zijn leidend.
72	20250217 Bijlage 2 eisenspecificatie_v3; Eis 3.0 t/m 3.8 Natuurvriendelijke oevers	Voor de eisen met betrekking tot natuurvriendelijke oevers (eis 3.0 t/m 3.8): kan OG aangeven of per locatie specifieke uitgangspunten gelden (bijvoorbeeld profielbreedte of bandbreedtes), of dat deze invulling onderdeel is van de ontwerp vrijheid van ON?	72	Er gelden geen specifieke uitgangspunten. Er bestaat ontwerp vrijheid mits aan de gestelde eisen worden voldaan. De principe-(profiel)schetsen zijn informatief.
73	20250217 Bijlage 2 eisenspecificatie_v3 / Bijlage 2 - 007-2026 UAV-gc werkdocument Oeverplan Wijk 2,5,11 en 12-VERSIE 260417	Een aanzienlijk deel van de gestelde eisen is functioneel geformuleerd. Kan OG aangeven of bij de toetsing van de functionele eisen aanvullende beoordelings- of acceptatiecriteria worden gehanteerd, dan wel bevestigen dat bij het ontbreken daarvan ON conform UAV GC 2025 zelfstandig een passende verificatie- en validatieaanpak kan hanteren?	73	Ja, Opdrachtnemer kan zelfstandig een passende verificatie- en validatieaanpak hanteren conform par. 3.2.2.2.
74	20250217 Bijlage 2 eisenspecificatie_v3; Eis 3.4 Ecologische gradiënt	In aanvulling op de algemene vraag over toetsing van functionele eisen: hoe beoordeelt OG specifiek of wordt voldaan aan eis 3.4 met betrekking tot 'ecologische gradiënt'? Hanteert OG hierbij specifieke beoordelings- of acceptatiecriteria, referenties of uitgangspunten, of geldt uitsluitend de letterlijke eis?	74	De principe-(profiel)schetsen worden gehanteerd, inclusief T09 (voorbeelden Beeldenboek).
75	20250217 Bijlage 2 eisenspecificatie_v3; Eis 2.1	In eis 2.1 wordt het verwerken van perkoenpalen genoemd. Kan OG aangeven waar gecreosoteerde perkoenpalen aanwezig zijn, voor zover bij OG bekend, en welke informatie hierover beschikbaar is (locatie, aantallen en afmetingen)?	75	Uitgangspunt bij inschrijving is 50% gecreosoteerde perkoenpalen. Daadwerkelijke aantallen dienen aantoonbaar te worden gemaakt, in uitvoering van de opdracht, middels ingediende stortbonnen.
76	K&L	Kan OG aangeven welke informatie over bestaande kabels en leidingen als uitgangspunt mag worden gehanteerd bij de inschrijving en verdere uitwerking?	76	De Klik op inschrijfdatum is leidend.
77	20250217 Bijlage 2 eisenspecificatie_v3 / Map D01; Eis 1.0	In tekening REB-TOMP-OEVP-BSK-1-Plot_00_West_A0 (versie 25-02-2025) is bij traject 4 vermeld: "aan noordzijde houten beschoeiing verwijderen". Deze aanduiding is representatief voor meerdere locaties op diverse Plot-tekeningen, waar uitsluitend het verwijderen van (bestaande) beschoeiing is omschreven, zonder nadere invulling van de beoogde eindsituatie. Kan OG aangeven wat in dergelijke gevallen per locatie de beoogde eindsituatie is na het verwijderen van de beschoeiing. Inclusief eventuele functionele en technische eisen, zodat de werkzaamheden eenduidig kunnen worden bepaald en geprijsd?	77	De teksten op Plot-00 tekeningen zijn leidend.
78	Beschrijvend document	Kan OG bevestigen welke versie van het waterstructuurplan als contractueel leidend wordt beschouwd?	78	Het huidige waterstructuurplan is van toepassing.
79	Planning	Graag 'Deadline indienen inschrijving' aanpassen.	79	'Deadline indienen inschrijving' wordt verplaatst (van 22 mei) naar 27 mei 2026; 10.00 uur.